3. הדין המצוי

א. המצב החקיקתי בישראל

החל משנת 2011 הוגשו מספר הצעות חוק המבקשות כי המדינה תתקצב את טיפולי השיניים לקשישים – לרוב, הוצע לתקצב את הטיפולים לכל אזרח שמלאו לו 65 שנים (להלן: "קשישים"). כך, למשל, **הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון – רפואת שיניים לאנשים בגיל 65 ואילך)**, **התשע"א-2011 (פ/18/3534)** הונחה על שולחן הכנסת באוגוסט 2011 על-ידי יו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות, ח"כ חיים כץ ו-57 ח"כים נוספים – הצעה זו נדחתה בוועדת השרים לחקיקה בתאריך ה-22.1.2012 (הצעה זו הונחה פעם נוספת גם במהלך הכנסת ה-19). ההצעה הונחה על שולחן הכנסת במרץ 2013 על-ידי ח"כ חיים כץ וחתמו עליה ח"כים מכל סיעות הבית.

וכתוצאה מכך נוצרות בעיות חניכיים, עששת ועששת שורשים שלא טופלו מבעוד מועד, מחלות חניכיים שהסיכון שנגרם מהן הוא אובדן שיניים, בנוסף אדם שיש לו תותבות לקויות, חשוף לנזקים מצטברים ברקמות הפה וירידה ביכולת האכילה. זאת ועוד, הסיכון לחלות בסרטן הפה והלוע עולה עם הגיל."

כמו כן, הוגשה הצעה ביוזמתו של ח"כ איציק שמואלי (הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון – רפואת שיניים לאנשים שמלאו להם 65 שנים), התשע"ה–2015 (פ/20/1249)), במסגרתה נטען כי אחד מכל ארבעה קשישים מוותר על טיפול השיניים, בשל עלות גבוהה, אך גם ניסיון זה עלה בתוהו.¹ הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון – רפואת שיניים לאנשים שמלאו להם 60 שנים), התשע"ו–2015 (פ/20/2305), היא ההצעה האחרונה שהוגשה בנושא זה, בדצמבר 2015 וביוזמתם של ארבעה ח"כים ממפלגת ישראל ביתנו, וגם היא כקודמותיה לא צלחה את הליך החקיקה. מעניין לראות כי בהצעה זו, ולמרות שהצעות קודמות בנושא אשר תמכו בהענקת טיפולי שיניים לקשישים החל מגיל 65 לא אושרו בחקיקה, כאן בחרו המציעים להרחיב את היקף הזכאים לגיל 60 ומעלה.

5. סיכום ומסקנות

א. **הבחנה בין הזכאות הניתנת לילדים לבין קשישים**: כפי האמור לעיל, ילדים עד גיל 15 זכאים לקבלת טיפולי שיניים בחינם. אוכלוסיית הילדים זכאית לטיפולים הרפואיים מעצם היותה עומדת בקריטריון אחד בלעדי – **קריטריון גיל** (בהיקש לכך, גם בהקשר לחוק הכשרות המשפטית והאפורטרופסות, התשכ"ב-1962, נקבעו כללים אשר לפעולות שילדים אינם רשאים לבצע משום גילם וללא קשר למצבם הקונקרטי). להבדיל מאוכלוסייה זו, אנו סבורים כי בהקשר לאוכלוסיית הקשישים, יש ליצור דיפרנציאציה בין אוכלוסיית הקשישים הרחבה לבין **אוכלוסיית הקשישים הנזקקת**.